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Associação Lar 

CNPJ: 03.053.674/0001-42 

Rua: 20, 1191 – Paranoá  

Guaíra/SP   CEP: 14.790-000 

Fone: (17) 3331-6944 

E-mail: alar.alar99@hotmail.com 

                                              

 
 

 

PRESTAÇÃO DE CONTAS REPASSE AO TERCEIRO SETOR 

 
 
 
 
MÊS DE REFERÊNCIA: Novembro    
PROCESSO N.º: 181/2021  
EDITAL Nº 09/2021 
TERMO DE COLABORAÇÃO N.º: 03/2022 
OBJETO: Serviço Especializado em Abordagem Social 
NOME FANTASIA: Abordagem Social 
ÓRGÃO CONCESSOR: Município de Guaíra/SP 
OSC: Associação Lar 
VALOR TOTAL: R$ 2.536.973,50 
VIGÊNCIA: 06/07/2022 a 05/07/2027  
VALOR RECEBIDO: R$ 50.665,91 
DATA DO RECEBIMENTO: 29/11/2023  
REFERÊNCIA DO RECURSO: Novembro 
FONTE DO RECURSO: Municipal 
SALDO ANTERIOR: R$ 46.113,71 
SALDO PARA PRÓXIMO MÊS: R$ 41.963,59 
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Associação Lar 

CNPJ: 03.053.674/0001-42 

Rua: 20, 1191 – Paranoá  

Guaíra/SP   CEP: 14.790-000 

Fone: (17) 3331-6944 

E-mail: alar.alar99@hotmail.com 

ANEXO 28: DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS COM RECURSOS DO 
REPASSE – RELAÇÃO DE DESPESAS/GASTOS 
 

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS 
Mês de referência: Novembro 
Processo n.º: 181/2021                            Edital n.º: 09/2021                          
Termo de Colaboração nº 03/2022 
Objeto: Serviço Especializado em Abordagem Social 
Órgão Concessor: Município de Guaíra/ SP 
OSC: Associação Lar - Alar 
Responsável: Sergio Saito Filho 
Valor Recebido: R$ 50.665,91   Data: 29/11/2023 
Mês de referência do recurso: Novembro 
Fonte do Recurso: Municipal 
 

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS COM RECURSOS DO REPASSE 

Data do 
Documento 

Especificação do documento 
(Recibo/Nota Fiscal – Nome/Razão Social/N.º 

Recibo/Fiscal) 

Natureza da Despesa 
 

Valor (R$) 

02/10/2023 Supermercado Mutirão de Guaíra Ltda. NF: 13606 Alimentação R$ 486,88 

02/10/2023 Supermercado Mutirão de Guaíra Ltda. NF: 13605 Material de Consumo R$ 132,15 

06/10/2023 Aline Miranda da Silva Assis NF: 446 Material de Consumo R$ 166,85 

27/10/2023 
Victor & Victor Casa de Carne de Guaira Ltda EPP 
NF: 153 

Alimentação R$ 625,32 

30/10/2023 Comercial Guairense de Gás Ltda. NF: 5776 Material de Consumo R$ 108,00 

31/10/2023 
Randal de Oliveira Faleiros ME NF: 4966 (Rateado 
com 845-1 e 833-8) 

Material de Consumo R$ 162,34 

31/10/2023 Vera Lucia de Oliveira Cardoso – ME NF: 896 Alimentação R$ 338,15 

31/10/2023 Panificadora Bom Gosto NF: 1382 Alimentação R$ 54,54 

01/11/2023 
Cristina Aparecida Morsoleto  Avezum Ref: 
11/2023 (Rateado com 845-1) 

Locação de Imóvel R$ 600,00 

01/11/2023 Mauro Celso Ferreira NF: 2571 Material de Consumo R$ 10,89 

01/11/2023 Supermercado Mutirão de Guaíra Ltda. NF: 13716 Alimentação R$ 604,54 

01/11/2023 Supermercado Mutirão de Guaíra Ltda. NF: 13714 Material de Consumo R$ 10,98 

01/11/2023 Marcelo Cunha Silva – Holerite Férias  Recursos Humanos R$ 1.484,36 

01/11/2023 Império dos Pães NF: 1054 (Rateado com 845-1) Alimentação R$ 90,00  

02/11/2023 Posto Brasil Ltda NF: 7041 Combustível R$ 523,20 

03/11/2023 
Sueli Rosa Teixeira Silva NF: 3 (Rateado com 845-
1) 

Serviços de Terceiros R$ 125,00 

06/11/2023 
Supermercado Muraishi NF: 1338 (Rateado com 
833-8) 

Alimentação R$ 66,05 

06/11/2023 
M e E Comercio de Embalagens Ltda ME – 
Embalagem e CIA NF: 1000 

Material de Consumo R$ 16,80 

06/11/2023 Supermercado Muraishi NF: 1340 Material de Consumo R$ 29,80 

06/11/2023 Supermercado Muraishi NF: 1339 Alimentação R$ 445,16 

07/11/2023 
Guia de Recolhimento do FGTS Ref:11/2023 
(Rateado com 845-1) 

Recursos Humanos R$ 2.345,17 

08/11/2023 Aline Miranda da Silva Assis NF: 477 Material de Consumo R$ 15,14 

08/11/2023 Agile Informática e Tecnologia Ltda. NF: 1169 Material de Consumo R$ 150,00 

09/11/2023 
Revolta Dist. E Com. De Produtos de Limpeza Ltda. 
NF: 4256 

Material de Consumo R$ 50,50 

09/11/2023 Marcelo Cunha Silva – Holerite 11/2023 Recursos Humanos R$ 1.200,22 

09/11/2023 Barbara Mendes de Lima – Holerite 11/2023 Recursos Humanos R$ 566,00 
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09/11/2023 
Daniela Martins – Holerite 11/2023 (Rateado com 
845-1) 

Recursos Humanos R$ 1.433,43 

09/11/2023 Carlos Roberto da Silva – Holerite 11/2023 Recursos Humanos R$ 1.122,42 

09/11/2023 Thais Fernandes Oliveira – Holerite 11/2023 Recursos Humanos R$ 798,96 

09/11/2023 Caroline R C Leandro – Holerite 11/2023 Recursos Humanos R$ 1.220,28 

09/11/2023 Talita Dantonio Talarico – Holerite 11/2023 Recursos Humanos R$ 395,63 

09/11/2023 Aline B Lima Araujo – Holerite 11/2023 Recursos Humanos R$ 998,51 

09/11/2023 Marcio Luiz Fortunato – Holerite 11/2023 Recursos Humanos R$ 662,87 

10/11/2023 Wiliam Marques – Holerite 11/2023 Recursos Humanos R$ 231,74 

11/11/2023 Deagua Ref.: 11/2023 (Rateado com 845-1) Utilidade Pública R$ 9,18 

11/11/2023 Deagua Ref.: 11/2023  Utilidade Pública R$ 61,53 

13/11/2023 Festa & Sabor Salgados Ltda – ME NF: 522 Alimentação R$ 95,00 

14/11/2023 Alexandre Valente Belotti EPP – NF: 760 Material de Consumo R$ 49,75 

16/11/2023 Jose Victor da Silva Santos – Holerite 11/2023 Recursos Humanos R$ 200,04 

16/11/2023 Ariane Gonçalves de Souza – Holerite 11/2023 Recursos Humanos  R$ 166,58 

16/11/2023 M.A.Z Vancim Papelaria – NF: 491 Material de Consumo R$ 30,00 

16/11/2023 
Nunes e Ferrari Contabilidade Ltda NF: 305 
(Rateado com 845-1) 

Serviços de Terceiros R$ 740,00 

16/11/2023 Token Informática Eirele – ME NF: 4917 Material de Consumo R$ 73,00 

16/11/2023 MM Castilho Hotel Ltda NF: 2821 Serviços de Terceiros R$ 240,00 

17/11/2023 Guia Darf IRRF Ref:11/2023 (Rateado com 845-1) Recursos Humanos R$ 3.189,51 

17/11/2023 MM Castilho Hotel Ltda NF: 2833 Serviços de Terceiros R$ 960,00 

17/11/2023 DL Auto Peças Mecânica Serviços NF: 417 Serviços de Terceiros R$ 38,00 

20/11/2023 Claro S.A Ref. 11/2023  Utilidade Pública R$ 53,20 

21/11/2023 MM Castilho Hotel Ltda NF: 2851 Serviços de Terceiros  R$ 240,00 

21/11/2023 
Algar Telecom Fatura Nº 441306781 (Rateado 
com 845-1) 

Utilidade Pública R$ 236,62 

21/11/2023 Algar Telecom Fatura Nº 440842557 Utilidade Pública R$ 122,28 

21/11/2023 
Caroline Roza de Carvalho Leandro – Holerite 
Férias 

Recursos Humanos R$ 1.051,24 

22/11/2023 MM Castilho Hotel Ltda NF: 2862 Serviços de Terceiros R$ 240,00 

23/11/2023 MM Castilho Hotel Ltda NF: 2868 Serviços de Terceiros R$ 240,00 

23/11/2023 Agile Informática e Tecnologia Ltda NF: 3690 Serviços de Terceiros R$ 150,00 
23/11/2023 Agile Informática e Tecnologia Ltda NF: 3691 Serviços de Terceiros R$ 30,00 

23/11/2023 Agile Informática e Tecnologia Ltda NF: 1176 Material de Consumo R$ 189,00 

24/11/2023 MM Castilho Hotel Ltda NF: 2881 Serviços de Terceiros R$ 720,00 

24/11/2023 Agile Informática e Tecnologia LTda NF: 1178 Material de Consumo R$ 110,00 

27/11/2023 MM Castilho Hotel Ltda NF: 2887 Serviços de Terceiros R$ 240,00 

27/11/2023 Agile Informática e Tecnologia Ltda NF: 3692 Serviços de Terceiros R$ 50,00 

27/11/2023 Agile Informática e Tecnologia Ltda NF: 1180 Material de Consumo R$ 22,00 

27/11/2023 Aline Miranda da Silva Assis NF: 491 Material de Consumo R$ 145,00 

27/11/2023 Thiago Nogueira Da Silva NF: 7 Serviços de Terceiros R$ 60,00 

27/11/2023 Thais Fernandes de Oliveira – Holerite Férias Recursos Humanos R$ 938,06 

28/11/2023 MM Castilho Hotel Ltda NF: 2894 Serviços de Terceiros R$ 240,00 

29/11/ 2023 
Companhia Paulista de Força e Luz Ref: 11/2023 
(Rateado com 845-1) 

Utilidade Pública R$ 117,50 

29/11/2023 MM Castilho Hotel Ltda NF: 2901 Serviços de Terceiros R$ 240,00 

30/11/2023 Vera Lucia de Oliveira Cardoso – ME NF: 910 Alimentação R$ 232,77 

30/11/2023 Vera Lucia de Oliveira Cardoso – ME NF: 911 Material de Consumo R$ 139,48 

30/11/2023 Posto Brasil Ltda NF: 7095             Combustível R$ 432,22 
30/11/2023 Monica Bernardes Lucio – Holerite 11/2023 Recursos Humanos R$ 380,88 

30/11/2023 
Daniela Martins – Holerite 11/2023 (Rateado com 
845-1) 

Recursos Humanos R$ 2.299,81 

30/11/2023 Maira da Silva Modesto – Holerite 11/2023 Recursos Humanos R$ 3.619,90 
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30/11/2023 Bianca da Silva Arcoverde – Holerite 11/2023 Recursos Humanos R$ 1.439,40 

30/11/2023 Carlos Roberto da Silva – Holerite 11/2023 Recursos Humanos R$ 2.002,30 

30/11/2023 
Caroline Roza de Carvalho Leandro – Holerite 
11/2023 

Recursos Humanos R$ 968,37 

30/11/2023 Ianca dos Santos Moreira – Holerite 11/2023 Recursos Humanos R$ 2.002,30 

30/11/2023 José Victor da Silva Santos – Holerite 11/2023 Recursos Humanos R$ 1.840,03 

30/11/2023 Talita Dantonio Talarico – Holerite 11/2023 Recursos Humanos R$ 2.842,77 

30/11/2023 Wiliam Marques – Holerite 11/2023 Recursos Humanos R$ 1.854,58 

30/11/2023 Marcio Luiz Fortunato – Holerite 11/2023 Recursos Humanos R$ 1.833,39 

30/11/2023 Thais Fernandes de Oliveira – Holerite 11/2023 Recursos Humanos R$ 1.316,10 

30/11/2023 Aline de Boni Lima Araujo – Holerite 11/2023 Recursos Humanos R$ 2.002,30 

30/11/2023 Marcelo Cunha Silva – Holerite 11/2023 Recursos Humanos R$ 1.085,06 

TOTAL DAS DESPESAS R$ 54.851,03 
 

 
Guaíra /SP, 30 de Novembro de 2023. 

 
 
 
 

 
____________________________________ 

Sergio Saito Filho 
Interventor 
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ANEXO 29: FICHA CONTÁBIL REPASSE AO TERCEIRO SETOR RELAÇÃO DE 
PAGAMENTOS REALIZADOS 
 FICHA CONTÁBIL   
Mês de referência: Outubro 
Processo n.º: 181/2021                            Edital n.º: 09/2021                          
Termo de Colaboração nº 03/2022 
Objeto: Serviço Especializado em Abordagem Social 
Órgão Concessor: Município de Guaíra/ SP 
OSC: Associação Lar - Alar 
Responsável: Sergio Saito Filho 
Valor Recebido: R$ 50.665,91   Data: 29/11/2023 
Mês de referência do recurso: Novembro 
Fonte do Recurso: Municipal 
Banco: Brasil                                     Agência:  0475-8             Conta Corrente n.º: 844-3 
 

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS PAGAS COM RECURSO DO AJUSTE 

Data do 
Documento 

Histórico/Documento N.º Débito Crédito Saldo 

29/09/2023 Saldo Anterior   R$ 46.113,71 

01/11/2023 NF: 153 - Transferência Online R$ 625,32  R$ 45.488,39 

01/11/2023 Holerite Ref:11/2023 - Transferência Online R$ 1.484,36  R$ 44.004,03 

01/11/2023 NF: 896 - Transferência Online R$ 338,15  R$ 43.665,88 

01/11/2023 NF: 1382 - Transferência Online R$ 54,54  R$ 43.611,34 

01/11/2023 NF: 2571 - Transferência Online R$ 10,89  R$ 43.600,45 

01/11/2023 
L. Imóvel Ref: 11/2023 (Rateado com 845-1) - 
Transferência Online 

R$ 600,00  R$ 43.000,45 

01/11/2023 NF: 5776 - Transferência Online R$ 108,00  R$ 42.892,45 

06/11/2023 
NF: 3 (Rateado com 845-1) - Transferência 
Online 

R$ 125,00  R$ 42.767,45 

07/11/2023 
Guia FGTS Ref: 11/2023 (Rateado com 845-1) - 
Transferência Online 

R$ 2.345,17  R$ 40.422,28 

07/11/2023 
Ref: 11/2023 (Rateado com 845-1) - 
Transferência Online 

R$ 9,18  R$ 40.413,10 

07/11/2023 
Fatura N° 441306781 (Rateado com 845-1) - 
Transferência Online 

R$ 236,62  R$ 40.176,48 

07/11/2023 
NF: 1338 - Transferência Online (Rateado com 
833-8) 

R$ 66,05  R$ 40.110,43 

07/11/2023 
Guia Darf IRRF Ref: 11/2023 (Rateado com 845-
1) - Transferência Online 

R$ 3.189,51  R$ 36.920,92 

07/11/2023 NF: 1000 - Transferência Online R$ 16,80  R$ 36.904,12 

07/11/2023 NF: 1339 - Transferência Online R$ 445,16  R$ 36.458,96 

07/11/2023 NF: 1340 - Transferência Online R$ 29,80  R$ 36.429,16 

07/11/2023 Ref: 11/2023 - Transferência Online R$ 61,53  R$ 36.367,63 

07/11/2023 NF: 13714 - Transferência Online R$ 10,98  R$ 36.356,65 

07/11/2023 NF: 13716 - Transferência Online R$ 604,54  R$ 35.752,11 

07/11/2023 NF: 7041 - Transferência Online R$ 523,20  R$ 35.228,91 

09/11/2023 Holerite 11/2023 - Transferência Online R$ 1.433,43  R$ 33.795,48 

09/11/2023 Holerite 11/2023 - Transferência Online R$ 566,00  R$ 33.229,48 

09/11/2023 Holerite 11/2023 - Transferência Online R$ 1.220,28  R$ 32.009,20 

09/11/2023 Holerite 11/2023 - Transferência Online R$ 1.122,42  R$ 30.886,78 

09/11/2023 Holerite 11/2023 - Transferência Online R$ 798,96  R$ 30.087,82 

09/11/2023 Holerite 11/2023 - Transferência Online R$ 662,87  R$ 29.424,95 

09/11/2023 Holerite 11/2023 - Transferência Online R$ 998,51  R$ 28.426,44 
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09/11/2023 NF: 477 - Transferência Online R$ 15,14  R$ 28.411,30 

09/11/2023 Holerite 11/2023 - Transferência Online  R$ 1.200,22  R$ 27.211,08 

09/11/2023 Holerite 11/2023 - Transferência Online R$ 395,63  R$ 26.815,45 

09/11/2023 Holerite 11/2023 - Transferência Online R$ 50,50  R$ 26.764,95 

10/11/2023 Holerite 11/2023 - Transferência Online R$ 231,74  R$ 26.533,21 

14/11/2023 
NF: 4966 (Rateado com 845-1 e 833-8) - 
Transferência Online 

R$ 162,34  R$ 26.370,87 

14/11/2023 NF: 13606 - Transferência Online R$ 486,88  R$ 25.883,99 

14/11/2023 NF: 13605 - Transferência Online R$ 132,15  R$ 25.751,84 

14/11/2023 NF: 522 - Transferência Online R$ 95,00  R$ 25.656,84 

14/11/2023 NF: 760 - Transferência Online R$ 49,75  R$ 25.607,09 

16/11/2023 
NF: 1054 (Rateado com 845-1) - Transferência 
Online 

R$ 90,00  R$ 25.517,09 

16/11/2023 Holerite 11/2023 - Transferência Online R$ 166,58  R$ 25.350,51 

16/11/2023 Holerite 11/2023 - Transferência Online R$ 200,04  R$ 25.150,47 

16/11/2023 NF: 1169 - Transferência Online R$ 150,00  R$ 25.000,47 

16/11/2023 NF: 2821 - Transferência Online R$ 240,00  R$ 24.760,47 

17/11/2023 
NF: 305 (Rateado com 845-1) - Transferência 
Online 

R$ 740,00  R$ 24.020,47 

17/11/2023 NF: 4917 - Transferência Online R$ 73,00  R$ 23.947,47 

17/11/2023 NF: 2833 - Transferência Online R$ 960,00  R$ 22.987,47 

17/11/2023 NF: 471 - Transferência Online R$ 38,00  R$ 22.949,47 

22/11/2023 NF: 2851 - Transferência Online R$ 240,00  R$ 22.709,47 

22/11/2023 NF: 491 - Transferência Online R$ 30,00  R$ 22.679,47 

22/11/2023 NF: 2862 - Transferência Online R$ 240,00  R$ 22.439,47 

22/11/2023 Fatura N° 440842557 - Transferência Online R$ 122,28  R$ 22.317,19 

23/11/2023 NF: 446 - Transferência Online R$ 166,85  R$ 22.150,34 

23/11/2023 NF: 2868 - Transferência Online R$ 240,00  R$ 21.910,34 

24/11/2023 Holerite Férias 11/2023 - Transferência Online R$ 1.051,24  R$ 20.859,10 

24/11/2023  NF: 3690 - Transferência Online R$ 150,00  R$ 20.709,10 

24/11/2023 NF: 1176 - Transferência Online R$ 189,00  R$ 20.520,10 

24/11/2023 NF: 3691 - Transferência Online R$ 30,00  R$ 20.490,10 

24/11/2023 NF: 2881 - Transferência Online R$ 720,00  R$ 19.770,10 

27/11/2023 
Ref: 11/2023 (Rateado com 845-1) - 
Transferência Online 

R$ 117,50  R$ 19.652,60 

27/11/2023 Holerite Férias 11/2023 - Transferência Online R$ 938,06  R$ 18.714,54 

27/11/2023 NF: 1178 - Transferência Online R$ 110,00  R$ 18.604,54 

27/11/2023 NF: 2894 - Transferência Online R$ 240,00  R$ 18.364,54 

27/11/2023 NF: 3692 - Transferência Online R$ 50,00  R$ 18.314,54 

27/11/2023 NF: 1180 - Transferência Online R$ 22,00  R$ 18.292,54 

28/11/2023 NF: 491 - Transferência Online R$ 145,00  R$ 18.147,54 

28/11/2023 NF: 7 - Transferência Online R$ 60,00  R$ 18.087,54 

29/11/2023 Recurso Recebido  R$ 50.665,91 R$ 68.753,45 

29/11/2023 NF: 2887 - Transferência Online R$ 240,00  R$ 68.513,45 

29/11/2023 NF: 2894 - Transferência Online R$ 240,00  R$ 68.273,45 

29/11/2023 Ref: 11/2023 - Transferência Online R$ 53,20  R$ 68.220,25 

30/11/2023 
Holerite 11/2023 (Rateado com 845-1) - 
Transferência Online  

R$ 2.299,81  R$ 65.920,44 

30/11/2023 Holerite 11/2023 - Transferência Online R$ 3.619,90  R$ 62.300,54 

30/11/2023 Holerite 11/2023 - Transferência Online R$ 1.439,40  R$ 60.861,14 

30/11/2023 Holerite 11/2023 - Transferência Online R$ 380,88  R$ 60.480,26 

30/11/2023 Holerite 11/2023 - Transferência Online R$ 2.002,30  R$ 58.477,96 

30/11/2023 Holerite 11/2023 - Transferência Online R$ 968,37  R$ 57.509,59 

30/11/2023 Holerite 11/2023 - Transferência Online R$ 2.002,30  R$ 55.507,29 
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30/11/2023 Holerite 11/2023 - Transferência Online R$ 1.840,03  R$ 53.667,26 

30/11/2023 Holerite 11/2023 - Transferência Online R$ 2.842,77  R$ 50.824,49 

30/11/2023 Holerite 11/2023 - Transferência Online R$ 1.854,58  R$ 48.969,91 

30/11/2023 Holerite 11/2023 - Transferência Online R$ 1.833,39  R$ 47.136,52 

30/11/2023 Holerite 11/2023 - Transferência Online R$ 1.316,10  R$ 45.820,42 

30/11/2023 Holerite 11/2023 - Transferência Online R$ 2.002,30  R$ 43.818,12 

30/11/2023 Holerite 11/2023 - Transferência Online R$ 1.085,06  R$ 42.733,06 

30/11/2023 Transferência Devolvida  R$ 380,88 R$ 43.113,94 

30/11/2023 Holerite 11/2023 - Transferência Online R$ 380,88  R$ 42.733,06 

30/11/2023 NF: 910 - Transferência Online R$ 232,77  R$ 42.500,29 

30/11/2023 NF: 911 - Transferência Online R$ 139,48  R$ 42.360,81 

30/11/2023 NF: 7095 - Transferência Online R$ 432,22  R$ 41.928,59 

31/10/2023 Aplicação Financeira  R$ 35,00 R$ 41.963,59 

SALDO FINAL R$ 41.963,59 

 
Guaíra /SP, 30 de Novembro de 2023. 

 
 

______________________________ 
Sergio Saito Filho  

Interventor  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

8 

 

Associação Lar 

CNPJ: 03.053.674/0001-42 

Rua: 20, 1191 – Paranoá  

Guaíra/SP   CEP: 14.790-000 

Fone: (17) 3331-6944 

E-mail: alar.alar99@hotmail.com 

 

 

ANEXO RP-10 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL 

DAS RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE COLABORAÇÃO/FOMENTO 

 

ÓRGÃO PÚBLICO: Município de Guaíra /SP  

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO LAR -ALAR 

CNPJ:03.053.674/0001-42 

ENDEREÇO E CEP: Rua: 20, nº 1191, Paranoá    CEP: 14790.000  

RESPONSÁVEL(IS) PELA OSC: Sergio Saito Filho 

CPF: 321.743.198-70 

OBJETO DA PARCERIA: Serviço Especializado em Abordagem Social. 

EXERCÍCIO: 2023 

ORIGEM DOS RECURSOS (1): Municipal 

 

DOCUMENTO DATA VIGÊNCIA VALOR - R$ 

Termo de Colaboração nº 03/2022 05/07/2022 06/07/2022 a 05/07/2027 R$ 2.536.973,50 

 

 

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO 

 

 

 

 

 

DATA PREVISTA PARA 
O REPASSE (2) 

VALORES PREVISTOS 
(R$) 

DATA DO REPASSE NÚMERO DO DOCUMENTO 
DE CRÉDITO 

VALORES 
REPASSADOS (R$) 

30/11/2023 R$ 36.042,94 29/11/2023 550.475.000.300.097 R$ 50.665,91 

(A) SALDO DO EXERCÍCO ANTERIOR  R$ 46.113,71 

 
(B) REPASSES PÚBLICOS NO EXERCÍCIO  R$ 50.665,91 

(C) RECEITAS COM APLICAÇÕES FINANCEIRAS DOS REPASSES 
PÚBLICOS 

 
R$ 35,00 

(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO AJUSTE 
(3) 

 - 

(E) TOTAL DE RECURSOS PÚBLICOS (A + B+ C + D)  R$ 96.814,62 
 

 

   

(F) RECURSOS PRÓPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA  
- 

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO (E + F)  R$ 96.814,62 

 
(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso. 

(2) Incluir valores previstos no exercício anterior e repassados neste exercício. 

(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras. 

O(s) signatário(s), na qualidade de representante(s) da      (nome da entidade)       vem indicar, na forma abaixo detalhada, as 

despesas incorridas e pagas no exercício/2023  bem como as despesas a pagar no exercício seguinte. 
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Associação Lar 

CNPJ: 03.053.674/0001-42 

Rua: 20, 1191 – Paranoá  

Guaíra/SP   CEP: 14.790-000 

Fone: (17) 3331-6944 

E-mail: alar.alar99@hotmail.com 

 

 

 

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCÍCIO 

 

ORIGEM DOS RECURSOS (4): Municipal 

 

 

 

CATEGORIA OU    

FINALIDADE DA 

DESPESA (8) 

 

 

DESPESAS 

CONTABILIZAD 

AS NESTE 

EXERCÍCIO (R$) 

DESPESAS 

CONTABILIZADA S 

EM  EXERCÍCIOS 

ANTERIORES E 

PAGAS NESTE 

EXERCÍCIO (R$) (H) 

 

DESPESAS 

CONTABILIZADA S 

NESTE EXERCÍCIO 

E PAGAS NESTE 

EXERCÍCIO (R$) (I) 

 

TOTAL DE 

DESPESA S 

PAGAS NESTE 

EXERCÍCI O 

(R$) 

(J= H + I) 

DESPESAS 

CONTABILIZAD

A S NESTE 

EXERCÍCIO A 

PAGAR EM 

EXERCÍCIOS 

